fecundus (foecundus), a, um úrodný, plodný, hojný, bohatý, plný; Anhelantes, vt ... domus hospitalis ... ad praedicta [i.e. servitia] possit esse sufficiens et solemnus magistratus, administratorumque vsui in suis redditibus habundans et foecunda: 1400, CDH X/2, 816

fedus, federo p. foedus, foedero

fel, fellis, n. — 1. žľč; [Christus] sicut ovis ad occisionem ductus ... innocens sine causa dampnatus, et ... saturatus obprobriis, clavis affixus, aceto et felle potatus, confossus lancea, in crucis patibulo ... dire mortis subiit

passionem: 1275, CDAC IV, 60 2. horkosť, trpkosť

felicitas, atis, f. — šťastie, úspech; Si felicitas piscationis ab eisdem aufugerit, emant pisces ad prescriptum numerum et solvant debitum: 1138, CDSI I, 74; Inter ceteras virtutes principum hec precipue decet memorie felicitas, vt suos larga manu palpent, et cum misericordie temperamento merita seruiciorum et virtutum compensent: 1318, CDH VIII/2, 206; Cum videremus ... nemini ... eam felicitatem esse datam ... ut hoc Hungariae regnum ... posset defendere: 1528, ANALECTA I, 38

felicitate adv. — šťastne, šťastlivo, milostivo, priaznivo; Nobis ... habenam regiminis ... regni nostri Vngariae, cui dante Domino feliciter nunc et votive praesidemus, sub pacis tranquillitate tenentibus: 1386, CDH X/1, 280

felix, icis — 1. šťastný, šťastlivý, priaznivý; In proximo medio mensis Augusti ad Venetias ... nos felicem nostrum exercitum ... dirigemus: 1413, ZsO IV, 937; Si Deus dederit, quod ex hoc labyrintho extricabor et tu magis felicem te esse existimare poteris: 1579, SUPPLEMENTUM II, 470; Imminens felix novi anni auspiciū precor: 1778, Motesiczky cs. lvt., 6 cs. 18 tét.; *felicis memoriae, recordationis* blahej pamäti; Cum nos diuina miseratio ab ergastulo, cui felicis memorie frater noster rex Hemericus indigne tradiderat, educens: 1206, DL 45; 2. subst. **Felix**, icis, m. Félix (os. meno); *festum beatorum Felicis et Adaucti martyrum* sviatok svätých mučeníkov Félix a Adaucta (30. augusta); feria sexta proxima post festum martirum Felicis et Aucti! beatorum: 1394, ACTA, 70

femella (foemella), ae, f. — dievčatko; Legitimae aetatis (qui et puberes dicuntur) masculi pariter, et foemellae, nostra hac tempestate, sunt duodecim annorum: TRIPART. PROLOG., 194

femina (foemina), ae, f. — žena; Item femine ad nullas causas legitimas admittuntur: 1246, CDSI II, 153

femineus (foemineus), a, um — ženský, ženského pohlavia; Volumus ... vt in casu, quo prefata nobilis domina relicta ... prolem ... sexus feminei procreabit, extunc predicta ... possessio Radwan ... in ius et proprietatem ... Stephani et Benedicti ... deuoluatur: 1399, CDH X/2, 667